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Forøgelsen af Lokaleantal og Udvidelsen af Virksomheden bevirke atter, 
at Udgifterne til Inventariets Vedligeholdelse, til Instrumenter, til Assurance I 
m. m. blive betydelig forøgede. Alt i alt maa Ministeriet derfor give Andra- 
gerne Medhold i, at Undervisningsarbejdet og det videnskabelige Arbejde i de 
nye Institutter ikke vil kunne drives i den Form eller i det Omfang, som fra 
alle Sider har været forudsat, og at de store Byggeforetagender delvis ville vise 
sig unyttige, hvis ikke det Arbejdspersonale og de Pengemidler, paa hvilke de 
ere beregnede, stilles til Institutbestyrernes Raadighed. Ministeriet kan yderligere 
slutte sig til Detaillerne i Andragernes Forslag, der nærmere vil blive udviklet 
nedenfor, idet man maa finde, at der ved Forslaget er taget saa meget Hensyn 

' som muligt til det økonomiske og paa intet Punkt stilles ubillige Krav. Ministe- 
riet har derfor ment det nødvendigt nu at fremkomme med Forslag overensstem- 
mende med Professorernes Andragender. 

Ganske vist vil det med Hensyn til mange af Udgiftsposterne være vanske- 
ligt allerede nu at beregne deres Størrelse, men Vanskelighederne ere dog ikke 
større her end med Hensyn til Universitetsklinikkerne, til hvis Drift der under 
Rigshospitalets Budget paa Finanslovforslaget for 1910-11 er optaget Bevillinger, 
hvis Størrelse er beregnet af de samme Teknikere, der have beregnet Institut- 
ternes; da det desuden er givet, at de nuværende Bevillinger til Institutterne 
ikke kunne slaa til, vilde Følgen af, at man ikke søgte Bevillingerne forøgede 
paa Finansloven, blot være den, at man nødsagedes til at afholde dem paa for- 
ventet Tillægsbevilling, hvilket man ikke vilde finde heldigt. 

Forinden man dernæst gaar over til den detaillerede Fremstilling .af For- 
slagene, skal blot bemærkes, at de af Professorerne foreslaaede Beløb ere bereg- 
nede for et helt Finansaar, men da, som foran bemærket, Institutterne ikke 
tages i Brug som Undervisningsanstalter før ca. 1. August, vil der i alt Fald ikke 
i alle Henseender være Nødvendighed for forøgede Bevillinger for Maanederne 
April홢Juli; man har derfor summarisk nedsat de enkelte Konti med 4/13, saa- 
ledes at man tilnærmelsesvis faar de for Maanederne August 1910-Marts 1911 
fornødne Bevillinger. Paa et Punkt maa man imidlertid finde det nødvendigt, at 
Bevillingernes Forøgelse træder i Kraft i alt Fald delvis fra 1. April d. A., altsaa for 
hele Finansaaret, nemlig med Hensyn til de til Personale og Medhjælp bestemte 
Beløb; d'et er nemlig ganske givet, at Virksomheden til Forberedelse af Under- 
visningens Begyndelse maa indtræde længe før denne; hele den store Indflytning 
af Inventar, Installationen af Instrumenter, Opstillingen af Præparater og Mu- 
seumsgenstande maa, hvis Undervisningen skal kunne begynde til fornævnté Tid, 
nødvendigvis paabegyndes i en nær Fremtid og vil ikke kunne udføres alene ved 
det nu forhaandenværende Personale, der jo samtidig har sit øvrige daglige 
Arbejde i Institutternes Tjeneste at udføre. Da det dog ikke er sandsynligt, at 
hele den forøgede Medhjælp vil være fornøden allerede fra nævnte Dato, men 
først successive blive nødvendig i Løbet af Finansaarets 4 første Maäneder, har 
man kun opført 8/12 af den samlede Lønningssum for hele Aaret, medens man for 
Finansaarets 1ste Trediedel kun rent skønsmæssig har opført en samlet Sum for 
de 4 I n s t i t u t t e r . .  I 

I øvrigt ville de ønskede Bevillinger falde i følgende 5 Grupper: 

1. Til Personale og Medhjælp. 
(Udgiftspost 1. d.). 

II. Til Annua. 
(Udgiftspost 3). 

III. Til Opvarmning, Belysning, Elektricitet, Rengøring m. v. 
(Udgiftspost 4). 

IV. Til Bygningernes og Terrainets Vedligeholdelse. 
(Udgiftspost 9. a. L) og 

V. Til Skatter, Afgifter og Assurance. 
(Udgiftspost 9. b. l.). 


